
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

1
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

      DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

##numero_data##

OGGETTO: Procedura aperta telematica per l’approvvigionamento di Reagenti per analisi       
oncoematologiche per la S.S.D. Diagnostica Molecolare e Farmacogenetica per le esigenze    
dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari. Determinazioni.                              

UNITÀ OPERATIVA PROPONENTE:

SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

                                                             IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 
23.6.2005;
Vista la DGR n. 1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n. 1562 del 17.09.2020;
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 2073 del 06.12.2021 ed il D.P.G.R. n. 34 del 09.02.2022;

In Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, il Direttore Generale 
AVV. ALESSANDRO DELLE DONNE, assistito dalla Direttrice Amministrativa DOTT.SSA FILOMENA FORTUNATO e 
dal Direttore Sanitario DOTT. VITO CAMPANILE, ha adottato la presente deliberazione sulla base della proposta 
di seguito riportata.

Sull’argomento in oggetto, il Dirigente ad interim S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti Dott. Filippo Tragni, a 
seguito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento Dott.ssa Gerolmina Caricola, con la 
sottoscrizione della presente proposta, relaziona quanto segue:

Premesso che:
- con Deliberazione n. 913 del 21/11/2023 è stata indetta, ai sensi dell’art. 71 D.Lgs 36/2023, una 

Procedura Aperta Telematica per l’approvvigionamento di Reagenti vari per analisi oncoematologiche 
presso la S.S.D. Diagnostica Molecolare e Farmacogenetica,  suddivisi in 11 lotti unici ed indivisibili per 
una durata temporale di mesi 12, per un totale complessivo pari ad €. 632.192,33 oltre IVA al 22%;

- con Deliberazione n. 65 del 02/02/2024 avente ad oggetto: “Procedura aperta telematica per 
l’approvvigionamento di Reagenti vari per le esigenze dell’ IRCCS Istituto Tumori Giovanni Paolo II di 
Bari per 12 mesi: esito e presa d atto dell efficacia” si è proceduto ad aggiudicare i lotti come di seguito 
rappresentati, per un totale complessivo di €. 388.670,14 oltre IVA al 22%, con imputazione sul Conto 
Economico 70010000070, epigrafato “Materiali diagnostici”: 
lotto 2 Ditta LIFE TECH.ITALIA FIL. LIFE TECH. EUROPE BV €.    59.580,14 + IVA 22%
lotto 3 Ditta QIAGEN SRL                                        €.      6.156,00 + IVA 22%
lotto 4  Ditta I.L. SPA €.  151.026,10 + IVA 22%          
lotto 5 Ditta DIATECH PHARM. SRL A SOCIO UNICO  €.    24.992,48 + IVA 22%
lotto 6 Ditta I.L. SPA        €.  132.791,00 + IVA 22%
lotto 9  Ditta QIAGEN SRL €.    14.124,42 + IVA 22%   



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

2
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Considerato che:
- con e-mail, agli atti di ufficio, il Dirigente Responsabile della S.S.D. Diagnostica Molecolare e 

Farmacogenetica ha precisato che i prodotti di cui ai lotti in premessa riportati, si suddividono nelle 
seguenti categorie:

 IVD Dispositivi diagnostici In Vitro
 RUO Research Use Only – solo per l’attività di ricerca

- con nota prot. n. 7161 del 19/03/2024 il Direttore della S.C. Farmacia e Umaca ha comunicato che, in 
adempimento alla nota della Regione Puglia AOO_168/PROT/06/09/2023/0005990, agli atti di ufficio, i 
reagenti RUO (Research Use Only – solo per l’attività di ricerca), sono anagrafati nella classe 
merceologica 01.04.NN6 afferente al Conto Economico 700.100.00075 epigrafato “Prodotti Chimici”;

Preso atto che:
- i Reagenti di cui ai lotti di seguito riportati, aggiudicati in favore delle ditte indicate, si suddividono 

come indicato:
LOTTO 2 Ditta Life Tech. - €.   25.869,00 + IVA         IVD

€.   33.711,61 + IVA         RUO
LOTTO 3 Ditta QIAGEN SRL €.      6.156,00 + IVA         RUO
LOTTO 4 Ditta I.L. SPA €.  101.242,45 + IVA     IVD

€.    49.783,65 + IVA         RUO
LOTTO 5 Ditta DIATECH PHARM. SRL A SOCIO UNICO €.    24.992,48 + IVA          IVD
LOTTO 6 Ditta I.L. SPA €.    84.337,20 + IVA          IVD

€.    48.453,90 + IVA          RUO
LOTTO 9 Ditta QIAGEN SRL €.      7.271,10 + IVA          IVD

€.      6.853,32 + IVA          RUO

Tenuto conto che:
- la deliberazione n. 65 del 02/02/2024 ha imputato i costi esclusivamente sul conto economico 

70010000070, epigrafato “Materiali diagnostici” non tenendo conto della suddivisione tra Dispositivi 
diagnostici In Vitro(IVD) e Research Use Only (RUO);  

Ritenuto per quanto innanzi:
- di dover procedere a rettificare la deliberazione n. 65 del 02/02/2024 relativamente al punto 2 del 

deliberato nel senso di imputare correttamente la spesa complessiva sui seguenti Conti Economici:

C.E. 700.100.00070       Materiali diagnostici €.  243.712,23 + IVA  IVD
C.E. 700.100.00075       Prodotti chimici €.  144.958,48 + IVA  RUO

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Procedimento e il Dirigente 
proponente attestano, ciascuno per la parte di propria competenza, che il procedimento istruttorio è 
stato espletato nel rispetto della normativa vigente regionale e nazionale ai fini dell’adozione finale da 
parte del Direttore Generale

Preso atto dei PARERI FAVOREVOLI 
Della DIRETTRICE AMMINISTRATIVA, dott.ssa Filomena Fortunato



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

3
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Del DIRETTORE SANITARIO, dott. Vito Campanile

IL DIRETTORE GENERALE

 vista la proposta di deliberazione che precede
 preso atto dei poteri sopra espressi e richiamati
 ritenuto di condividerne il contenuto

DELIBERA

di approvare la proposta che qui si intende integralmente riportata:

 di rettificare la deliberazione n. 65 del 02/02/2024 relativamente al punto 2 del deliberato nel senso di 
imputare correttamente la spesa complessiva sui seguenti Conti Economici:
C.E. 700.100.00070       Materiali diagnostici €.  243.712,23 + IVA  IVD
C.E. 700.100.00075       Prodotti chimici €.  144.958,48 + IVA  RUO

 di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento, che sarà pubblicato sul sito web   
www.sanita.puglia.it/web/irccs, affisso all’Albo Pretorio on-line dell’Istituto Tumori e notificato al 
Collegio Sindacale, al Direttore S.C. Farmacia e Umaca e al Dirigente Responsabile S.S.D. 
Farmacogenetica e Diagnostica Molecolare.

              

                Il Responsabile del Procedimento 
Collaboratore Amm. Prof.le senior

S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti
Dott.ssa Gerolmina Caricola

Il Dirigente Responsabile ad interim
S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti

Dott. Filippo Tragni 



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

4
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 

La Direttrice Amministrativa

Dott.ssa Filomena Fortunato

Il Direttore Sanitario

Dott. Vito Campanile

Il Direttore Generale

Avv. Alessandro Delle Donne

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, tutti i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e 
per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale 
e nazionale applicabile e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio. I medesimi soggetti 
dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, 
c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a 
livello aziendale dal vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al 
procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 
165/2001.

                                         
                                                           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di adozione in 
data odierna sull’Albo Pretorio informatico dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”.

    

                                                                                                                         U.O.C. SBL, Privacy e Affari Generali
                                                                                                                         La Direttrice Avv. Maria Grimaldi



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

5
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 248 del 09 aprile 2024
		contact.01
	2024-04-02T12:13:53+0200
	location.01
	GEROLMINA CARICOLA
	reason.01


		contact.02
	2024-04-02T13:23:20+0200
	location.02
	Filippo Tragni
	reason.02


		contact.03
	2024-04-02T17:18:05+0200
	location.03
	VITO CAMPANILE
	reason.03


		contact.04
	2024-04-05T09:26:13+0200
	location.04
	FILOMENA FORTUNATO
	reason.04


		contact.05
	2024-04-09T09:18:51+0200
	location.05
	ALESSANDRO DELLE DONNE
	reason.05




